
 
 
 
Équipe pastorale 
Père Régis Bompérin, curé 
rbomperin@diocese49.org 
Christian Béchu, diacre 
bechu.christian@bbox.fr 
Jean-Michel Heimst, diacre 
jean.heimst@sfr.fr 
 

 
Équipe d’animation paroissiale 
Bruno d’Harcourt - dharcourt.bruno@wanadoo.fr 
Maylis Bouly de Lesdain - maybouly@hotmail.fr 
Jacqueline Martin - martin.jjc@wanadoo.fr 
Eric Busson - eric.alice.busson@gmail.com 
Isabelle Lefeuvre - isabelle.lefeuvre@neuf.fr 
 
 
Conseil économique paroissial 
Damien Wallut - damien.wallut@laposte.net 
François Delaunay - francoisdelaunay@hotmail.com 
Gaëlle Delarboulas - delarboulas@hotmail.com 
Daniele Pineau - dpineau@hotmail.com 
François Bouvet - francoisbouvet49@gmail.com 
Étienne Lenoir - lenoir.etienne1@gmail.com 
Xavier de La Perraudière - 
xavierdelaperraudiere@gmail.com 
Frédéric Menvielle - alfmenvielle@gmail.com 
Natacha Loze - natacha.loze@gmail.com 
Véronique Saladin - vd.saladin@wanadoo.fr 
Emmanuel Grison - emfgrison@yahoo.fr 
 
 
Association Bressigny 
Emmanuel Grison - emfgrison@yahoo.fr 
 
Communication 
Clarisse Fraye - clarissefraye@yahoo.fr 
Ségolène Labbé - segolene.labbe@hotmail.fr 
 
 

 

Horaires des messes 
 
 
Dimanche à 9h30 et 11h 
 
Messes en semaine :  
- Mardi, vendredi et samedi à 9h 
- Mercredi à 7h15 
- Jeudi à 19h 

 
Confessions le samedi de 18h à 19h 
 
Vêpres le samedi à 19h et le dimanche à 18h 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Accueil à Saint-Joseph 

 
Lundi au vendredi de 9h30 à 12h  
+ mercredi et vendredi de 17h à 18h30 
Samedi de 10h à 12h 
 
 
Pendant les vacances scolaires, tous les matins  
de 10h à 12h 
 

 
      Secrétariat paroissial 
                Véronique Dewé - 02 41 19 95 70 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 

 
 

                     Paroisse Saint-Joseph 
 

          27, rue Saint-Joseph, 49100 Angers 
                                      02 41 19 95 70 

                          stjosephangers@diocese49.org 
                    Instagram : st_jo_angers  

                                               Facebook :   @paroisse.st.joseph.angers  

                                     Site web :  saintjoseph.diocese49.org 
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Accueil paroissial 
Cécile Woitiez- cecile.woitiez@gmail.com 
 
Ouverture et fermeture de l’église 
Jean-Christophe Dalis- jcdalis@free.fr 
 
Tables ouvertes 
Philippe et Patricia Rogliano – patricia.rogliano@gmail.com 

Dîner promenade 
Emmanuel Grison - emfgrison@yahoo.fr 
 
Marché de Noël 
Gaëlle Delarboulas - delarboulas@hotmail.com 
 
Club Amitié 
Brigitte de Champvallier -bdechampvallier@gmail.com 

 

Pastorale des malades et des personnes âgées 
Françoise Violeau-Perray - francoisevp1@gmail.com  
 
Mission universelle  
Armelle Lecomte - armelle-lecomte@sfr.fr 
 

Œcuménisme 
Denis et Elisabeth Leguay - denis.leguay@free.fr 
 
Accueil des étudiants étrangers 
Corentine Regnard - corentine.regnard@gmail.com 
 
Fraternité Bricol’hommes 
Bruno d’Harcourt - dharcourt.bruno@wanadoo.fr 
 

Fraternité Marthe et Marie 
Marie-Thérèse Comte - mthcomte28@hotmail.fr 
 

Fraternité Saint François d’Assise 
Marie-Thérèse Labbé - stjosephangers@diocese49.org 
 

Fraternité La prière des voisins 
Marie-Thérèse Comte - mtcomte28@hotmail.fr 
 

Fraternité du Secours Catholique 
Alain Le Bouar - alain.le-bouar@orange.fr 
 

Fraternité Ecoute Caritas 
Daniele Taugourdeau - fdtaug@free.fr 
 

Fraternité Espérance 
Pierre Pabot du Chatelard - p.pabot@gmail.com 
 

 
 
 
 
 Catéchèse pour les enfants des écoles publiques 
 Annella de Labareyre - saint.joseph.kt@gmail.com 
 
 Préparation à la première communion 
 Secrétariat - stjosephangers@diocese49.org 
 
 Éveil à la Foi 
 Domitille Delaunay - delaunaydomitille@gmail.com 
 
 Liturgie des enfants 

Matthieu et Anne-Gaëlle Alix -    
matthieuetannegaelle.alix@gmail.com 

 Coordination pôle enfance 
Pauline et Matthieu Vigin - Flore Le Goff 
pauline.compagnon@wanadoo.fr  

 
 Pastorale des jeunes, collégiens et lycéens  

Aumônerie des collèges et lycée Chevreul et David 
d’Angers (et préparation à la confirmation) 

 stjosephangers@diocese49.org 
 
 Préparation des petits enfants au baptême  
 François et Isabelle Bouvet - tribu.bouvet@sfr.fr 
 
 Préparation au mariage 
 Lancelot et Elsa Leroy - leroygodinot@yahoo.fr 
 
 Lectio Divina 
 Marie-Thérèse Bouvet - pmtbouvet@orange.fr 
 
 Catéchuménat des adultes 
 Albin et Florence Behaghel     
 florence.behaghel@hotmail.fr 
  

Formation pour adultes (KTA)  
Conférences 

 Claire Yon – cyon@diocese49.org 
 
 Vieilles Rues, Jeune Cité 
 Pierre-Yves Renard - renard.pierreyves@free.fr 
 Distributeurs VRJC : 
 François Bremond - fbremond@gmail.com 
 
 
 
 
 

 
  
  
  
 Équipes liturgiques et coordination de la liturgie 
 Mireille Sharpin - mireille.sharpin@gmail.com 
 
 Équipe sépultures 
       Thérèse Madelin - therese.madelin@sfr.fr 
 
 Adoration Eucharistique 
 Alice Busson - eric.alice.busson@gmail.com 
 
 Chorale Gaudete - choeurgaudete@gmail.com 
  
 Chœur des Petits Chanteurs de Saint-Joseph 
 Hélène de Lauriston - helenelaw@orange.fr 
  
 Animation des chants 
           Claire de Grandmaison - clairedegdm@gmail.com 

 Organiste 
 Philippe Joussain - philippe.joussain.leclerc@bbox.fr 
 

 Service de la liturgie 
 Groupe garçons 
           Benoit de Climens - famille-climens@hotmail.com 
 Groupe filles 
 Anne-Laure Menvielle - alfmenvielle@gmail.com 
 
 Fleurir en liturgie 
 Brigitte Lavergne – bjmlavergne@gmail.com 
 
 Équipe sacristie 
 Olivier des Minières - mabdm@hotmail.co 
  
 Feuille de messe 
 Daniele Pineau - dpineau@hotmail.com 
 
 Pliage et distribution des feuilles de messe 
 Benoit et Marie Duprez -  duprezm@numericable.fr 
 
 Compteurs de quêtes 
          Jean Tridère - jean.tridere@sfr.fr 
 
 Entretien de l’église 
 Benoit et marion Messie- benoit.messie@gmail.com 
 
 Entretien du linge d’autel 

Marie-Pierre Nuville - mpnuville@yahoo.fr 

CATÉCHISER   CÉLÉBRER ACCUEILLIR 
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